
Sałatka jogurtowa 
Składniki: 

− jogurt owocowy lub naturalny 

− 2 mandarynki 

− 1 jabłko  
− 1 granat 

− 2 banany 
 

 Sposób przygotowania: 

Umyć wszystkie owoce. Obrać je ze skórki. Następnie pokroić jabłka, 

banany w kostkę. Potem dodać granat i pokrojone w ćwiartki 

mandarynki. Całość wymieszać z jogurtem i wstawić do lodówki na pół 

godziny do lodówki. 

Sałatka a’ la grecka 
Składniki: 

− mix sałat 

− sałata lodowa 

− pomidorki koktajlowe 

− 2 zwykłe pomidory 

− 1 cebula czerwona  
− 1 świeży ogórek 

− sos grecki lub włoski 

− 2 łyżki oleju 
 

Sposób przygotowania: 

Sałaty umyć, osuszyć. Lodową sałatę porwać i dołożyć do pozostałych. 

Następnie pokroić na pół pomidorki koktajlowe, a zwykłe pomidory na 

ćwiartki. Włożyć składniki do miski. Do nich dodać pokrojonego 

w plastry ogórka i cebulę. Sos przygotować według przepisu. Polać nim 

wszystkie składniki i delikatnie wymieszać. Przełożyć do salaterki 

i wstawić na pół godziny do lodówki. 

Smacznego  

 

 

Cena 1 zł 
 

 

,,Listopad” 

Wyszedł sobie do ogrodu 

stary, siwy pan Listopad. 

Grube palto wdział od chłodu 

i kalosze ma na stopach. 

 

Deszcz zacina, wiatr dokucza, 

pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

Pan Listopad cicho mruczy 

"Nic nie szkodzi, nic nie szkodzi". 

 

Po listowiu kroczy sypkim 

na ławeczce sobie siada: 

"Chłód i zimno, mam dziś chrypkę. 

Trudna rada! Trudna rada!" 

Wanda Grodzieńska 
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14 października 2014r. w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej pod hasłem „Koncert życzeń” Uroczystość 

otworzyła swym przemówieniem pani Dyrektor, która w ciepłych słowach 

zwróciła się do uczniów, a także złożyła życzenia wszystkim pracownikom 

szkoły. Następnie wystąpił wice-przewodniczący Rady Rodziców pan Michał 

Rogowski, który złożył wyrazy uznania pedagogom za trud i wysiłek włożony 

w nauczanie dzieci. Kilkoro nauczycieli naszej placówki otrzymało nagrody 

Dyrektora Szkoły. Wyróżnionymi osobami byli: pani Katarzyna Stolarska, 

pani Barbara Dobrowolska, pani Agata Dróżdż, pani Agata Jaworska, pan 

Marek Gałan, pani Renata Szewczyk, pani Elżbieta 

Śmiechowska, pani Izabela Warchoł oraz pan Michał 

Warchoł. Ponadto upominki za swoją pracę otrzymały 

panie: Jolanta Czerska, pani Anita Grodkowska, pani 

Danuta Skwira, pani Agnieszka Malinowska, pani Maria 

Pęczek. Po raz pierwszy w tym roku wybrano super 

nauczyciela – panią Sylwię Gałek. Zwyciężczyni 

podziękowała wszystkim uczniom za oddane na nią głosy. 

W części artystycznej apel uświetniły występy dzieci z klas 

trzecich. Zaśpiewały piosenki znanych wokalistów i zespołów.  

Klasy I-III 
1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

1. Jesienią tracą swój zielony kolor. 

2. Pierwszy miesiąc jesieni. 

3. Powstaje w wyniku mrozu, na przykład na liściach. 

4. Nazwa drzewa liściastego, zawierającego słowo pola. 

5. Zwierzę domowe, lubiące mleko.  

6. Dziesiąty miesiąc roku. 

7. Namalowany, możemy go podziwiać na przykład w muzeum sztuki. 

8. Zabawa urządzana w przeddzień imienin Andrzeja (29 listopada), połączona 

z rozmaitymi wróżbami 

Klasy IV-VI 

1.                 

2.                 

3.              

4.                 

5.                    

6.                 

7.                   

8.                  

1. Zmieniają kolory na jesień. 

2. Zima, wiosna, lato… 

3. Mieszkają tam zwierzęta i rosną drzewa. 

4. Przymiotnik pełniący funkcje określenia rzeczownika w 

wierszu. 

5. Święto kojarzące się ze zbieraniem cukierków.  

6. Jan Paweł II to ….. naszej szkoły. 

7. Spadają z kasztanowca. 

8. Ma imieniny 30 listopada. 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa................ 
 

 



 

Ariana Grande urodziła się 26 czerwca 1993 roku w Boca Raton 

w stanie Floryda. Jest amerykańską wokalistką, 

kompozytorką, aktorką i modelką. Ariana ma 

włoskie korzenie. W 2008 roku zagrała 

w musicalu „13”. Rok później wcieliła się w rolę 

Cat Valentine w serialu „Victoria znaczy 

zwycięstwo” na stacji telewizyjnej Nickelodeon. 

Przyniosło jej to dużą sławę. Swoją karierę 

zaczęła w wieku ośmiu lat. W 2013 roku 

rozpoczęła grę w serialu „Sam & Cat”. W tym 

roku także wydała swój debiutancki album. 

Jej największym sukcesem muzycznym są 

utwory: „Problem” i „Break Free”. Udziela się 

także charytatywnie. W 2007 roku zebrała ponad 

pół miliona dolarów na cele dobroczynne. Ariana 

Grande jest 27 osobą najpopularniejszą na portalu twitter. Występowała na gali 

MTV EMA 2014, gdzie zdobyła nagrodę dla najlepszej wokalistki, a utwór 

„Problem” stał się najpopularniejszą piosenką. 

 

III miejsce w VI Powiatowym Konkursie 

Filmu Amatorskiego 
Jakub Wierzbicki, uczeń klasy VIb, wziął udział w VI Powiatowym Konkursie 

Filmu Amatorskiego. Finał konkursu i wręczenie nagród miały miejsce 13 listopada 

2014 roku, w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach. Konkurs przeznaczony był dla 

uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadpodstawowych. Warto 

zaznaczyć, że Kuba był najmłodszym filmowcem, który podjął to niełatwe zadanie. 

Okazało się, że świetnie sobie poradził, bowiem zdobył trzecią nagrodę – 

profesjonalną kamerę, by rozwijać swoją pasję. 

Kuba nakręcił „Letnie wariacje na temat Harrego 

Pottera” jakiś czas temu, jednak nie miał okazji 

zaprezentować dzieła szerszemu gronu 

publiczności. Na potrzeby konkursu dodał kilka 

napisów, efektów specjalnych, a mamę poprosił, 

by była pierwszym krytykiem. W ten oto sposób 

film trafił na konkurs i został doceniony przez 

Jury. 

Uczniowie naszej szkoły są pełni pasji 

i zaangażowania, dostrzegają potrzebę niesienia 

pomocy innym. W związku tym działają w Szkolnym 

Klubie Wolontariatu. Są to uczniowie klasy VIc i VIb 

wraz z opiekunami panią Ewą Januszewską, panią 

Anetą Golisz i panem Markiem Gałanem. 

Podstawowe cele tej działalności to: 

 uwrażliwienie na cierpienie, samotność 

i potrzeby innych, 

 rozwijanie zrozumienia, 

 inspirowanie do aktywnego spędzania 

wolnego czasu, 

 angażowanie się w działania na rzecz społeczności szkolnej, 

 rozwijanie zainteresowań, 

 wspieranie ciekawych 

inicjatyw szkolnej 

społeczności. 

Najczęściej podejmowanymi 

akcjami szkolnego wolontariatu są: 

− „Teczka na 6”, 

− „Góra grosza”, 

− „I ty możesz zostać świętym 

Mikołajem”, 

− „Wielkanocna zbiórka 

żywności.” 

 

W tym roku szkolnym Klub 

Wolontariatu przeprowadził akcję 

„Piątka na 6”. Zebrał zeszyty, 

piórniki, bloki, kredki, linijki, 

długopisy i inne artykuły szkolne.  

Najwięcej darczyńców było 

wśród uczniów z klasy IIa - 

wychowawca pani Lidia 

Czyżewska oraz z klasy IVc - 

wychowawca pani Sylwia Gałek.  

Zachęcamy całą społeczność naszej szkoły o pomoc i wspieranie wolontariuszy. 



 

Jak co roku w naszej szkole odbyło się ślubowanie klas pierwszych. To ważny dzień dla nowych uczniów, 

ich wychowawców i rodziców. Uroczystość poprzedziło otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy naszej 

szkole. W obecności pani Dyrektor Joanny Klich i pani wice-dyrektor Katarzyny Stolarskiej, zaproszonych 

gości, władz miasta, rodziców i uczniów dokonano otwarcia obiektu wypuszczając do nieba balony 

w kolorach papieskich. Po krótkich wystąpieniach zebrani udali się do sali gimnastycznej, gdzie miało 

nastąpić pasowanie na ucznia stu pierwszoklasistów. Uczniowie klas drugich wystąpili z pięknie 

przygotowanym programem artystycznym. Chcąc udowodnić, iż pierwszaki zasługują na miano ucznia PSP 

nr 5, przygotowali im zadania. Oczywiście, świetnie się przy tym bawiąc, uczniowie klas pierwszych 

poradzili sobie ze wszystkim. Ważnym momentem uroczystości było pasowanie na ucznia naszej szkoły. 

Dzieci otrzymały dyplomy i upominki. Po wielu wrażeniach uczniów czekał jeszcze bal i poczęstunek 

przygotowany przez rodziców. Życzymy pierwszakom wielu sukcesów, radości, najlepszych ocen, 

życzliwych kolegów i koleżanek. 


